
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución de Ayudantes Alumno 2C 2021 - EX-2020-00169131- -UNC-ME#FAMAF.

 
VISTO

Las propuestas sobre asignación de tareas docentes a los/las Ayudantes Alumno para el segundo
cuatrimestre de 2021, presentadas por los/as Coordinadores/as de la Comisión Asesora de
Educación y de las Secciones de Matemática, Astronomía, Física y Computación; y

CONSIDERANDO

Que la asignación de tareas docentes a la totalidad de los/as integrantes de la planta está dispuesto
por el Art. 58 del Estatuto Universitario;

Que la Resolución Consejo Directivo Nº 142/2013 establece las funciones y obligaciones de los/as
Ayudantes Alumno de la Facultad;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Distribuir a los/las Ayudantes Alumno en las materias del segundo cuatrimestre de
2021 como se detallan en el anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.

 



 

 

 

 





EX-2020-00169131- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO


ÁREA ASTRONOMÍA


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Astrometría COLAZO, Patricio Ezequiel


Astronomía Esférica CERDOSINO, María Candela


Curso de Nivelación CAPORASO, Franco Maximiliano


​ÁREA COMPUTACIÓN


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Algoritmos y Estructuras de Datos I
(práctico)


ALVAREZ VALLERO, César (práctico)


CAPURRO, Franco Nahuel


Algoritmos y Estructuras de Datos I
(laboratorio)


BORDON, Mauro Ezequiel


LECUMBERRY, Lautaro


LUDUEÑA, Nicolás Victorio


TORRELLA, Ulises Nicolás


Base de Datos GARAGIOLA, Nazareno


Introducción a la Lógica y la Computación ARRANZ OLMOS, Santiago


IVETTA, Guido


Sistemas Operativos


LOMBARDI BORSATTO, Lautaro Marcelo


MORENO, Christian Luciano


OCAMPO, Nicolás Benjamín


ROSTAGNOTTO, Fabrizzio Nahuel







​ÁREA FÍSICA


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Curso de Nivelación SANDOR BUISAN, Sofia


Física Experimental II


FOTINÓS, Jerónimo


PALACIO FORNERO, María del Valle


FUSHIMI, María Fernanda


Física Experimental IV CRISMAN, Camilo


ULLA, Tomás Andrés


Física General I/Física General BOGINO, Santiago Emilio


Física I (LMA) DOMENECH, María José


Introducción a la Física ROMERO JURE, Paula Verónica


Mecánica DÍAZ, Juan Manuel


Mecánica Cuántica II BUSTILLOS RAVA, Jorge Federico


Termodinámica y Mecánica Estadística
II GILLI, Rocio Luz


​ ÁREA MATEMÁTICA


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Álgebra I** CARDACCI, Lucas


Álgebra II / Álgebra / Álgebra Lineal FLANDIN, Diego Rubén


KUPERMAN, Joel


VEGETTI, Sara


Análisis  Matemático I BALMACEDA, José Nicolás


Análisis  Matemático II
CAGLIERO, María Agustina


SEGURA, Emiliano Randolfo







Análisis Matemático II (L.C.) / Cálculo II
(LMA)


FIGUEROA, Gervasio


LASCANO ROMERO, Juan Augusto


Curso de Nivelación
CHIALVO, Mateo


MARENGO CANO, Mateo


Matemática Discreta I** PACHECO, Paula Carolina


​ÁREA PROFESORADOS


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Geometría I DESIMONE, Sofia Abril





	numero_documento: RHCD-2021-274-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 11 de Agosto de 2021
		2021-08-11T20:05:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-11T20:19:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-11T20:19:40-0300
	GDE UNC




